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부서: 농업정책과
정책: 농촌복지 기반확충 농림해양수산 농업ㆍ농촌( / )
단위: 청사관리 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 기 정 액 비교증감

농업정책과 34,221,230 28,962,952 5,258,278

국 764,120 765,120 1,000△

균 3,240,000 3,240,000 0

도 6,598,316 5,840,785 757,531

시 20,078,794 16,979,047 3,099,747

대 3,500,000 2,088,000 1,412,000

추 40,000 50,000 10,000△

농촌복지 기반확충 농림해양수산 농업ㆍ농촌( / ) 25,529,099 20,238,572 5,290,527

국 719,120 725,120 6,000△

균 980,000 980,000 0

도 6,461,016 5,703,485 757,531

시 13,868,963 10,741,967 3,126,996

대 3,500,000 2,088,000 1,412,000

청사관리 143,615 121,717 21,898

청사 및 차량관리 143,615 121,717 21,898

201 일반운영비 113,615 121,717 8,102△

01 사무관리비 17,666 19,628 1,962△

청사 관리용품 구입 예산절감  ( )○ 8,640 9,600 960△

유리세척제    ― 324 360 36△

계단광택제    ― 324 360 36△

청소용품    ― 1,080 1,200 120△

화장실 관리용품    ―
1,728 1,920 192△

화장지    ― 2,592 2,880 288△

핸드타올    ― 2,592 2,880 288△

농업기술센터 공기청정기 필터교체 예산절감  ( )○
3,564 3,960 396△

청사 비데 임차료 예산절감  ( )○
4,472 4,968 496△

공무직 근로자 피복비 예산절감  ( )○
990 1,100 110△

02 공공운영비 95,949 102,089 6,140△

차량선박비 대  (23 )○ 41,528 42,528 1,000△

소형화물 경유    8900( , )―
1,500 2,500 1,000△

관용차량 정기점검  ○
690 630 60

고속도로 통행카드 구입 및 하이패스 충전  ○
2,300 2,100 200

청사 소독  ○ 5,400 10,800 5,400△

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

농업기술센터 사무실 리모델링 공사  ○
20,000 0 20,000

405 자산취득비 10,000 0 10,000

경정 원 통 월9,000 *3 *12

경정 원 통 월9,000 *3 *12

경정 원 종 월18,000 *5 *12

경정 원 개소 월      18,000 *8 *12

경정 원 개소 월27,000 *8 *12

경정 원 개소 월27,000 *8 *12

경정 원 대99,000 *36

경정 원 대 월    16,200 *23 *12

경정 원 명    90,000 *11

경정 원 대      1,500,000 *1

경정 원 대    30,000 *23

경정 원 대    100,000 *23

경정 원 회450,000 *12

원 식    20,000,000 *1



부서: 농업정책과
정책: 농촌복지 기반확충 농림해양수산 농업ㆍ농촌( / )
단위: 청사관리 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 기 정 액 비교증감

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

농업기술센터 사무실 캐비닛 구입  ○
10,000 0 10,000

농가지원 19,089,071 15,229,574 3,859,497

국 537,200 543,200 6,000△

균 980,000 980,000 0

도 4,884,806 4,127,275 757,531

시 12,687,065 9,579,099 3,107,966

주요시정업무추진 13,500 13,500 0

203 업무추진비 13,500 13,500 0

03 시책추진업무추진비 13,500 13,500 0

주요시정 현안사업추진 예산절감  ( )○
3,600 4,000 400△

농업기술개발 업무추진 예산절감  ( )○
2,700 3,000 300△

농업정책 업무추진 예산절감  ( )○
2,250 2,500 250△

친환경농업 업무추진 예산절감  ( )○
900 1,000 100△

유통지원 업무추진  ○ 1,350 0 1,350

축산 업무추진 예산절감  ( )○
900 1,000 100△

농촌지도행정 업무추진 예산절감  ( )○
900 1,000 100△

기술개발 업무추진 예산절감  ( )○
900 1,000 100△

농가 고소득 추진 245,094 246,572 1,478△

201 일반운영비 26,502 27,692 1,190△

01 사무관리비 10,710 11,900 1,190△

농정시책 홍보물 제작 예산절감  ( )○
2,160 2,400 240△

시정홍보 현수막 제작 예산절감  ( )○
2,160 2,400 240△

우수농특산물 홍보용 물품 구입 예산절감  ( )○
2,250 2,500 250△

농업농촌 및 식품산업 정책심의회 참석수당  ○
예산절감    ( ) 1,890 2,100 210△

농업보조금관리시스템 교재 제작 예산절감  ( )○
2,250 2,500 250△

301 일반보전금 2,592 2,880 288△

11 행사실비지원금 2,592 2,880 288△

농업인 교육 및 워크숍 참석자 여비 예산절감  ( )○
1,944 2,160 216△

농업정책 교육 및 워크숍 참석자 급식 예산절감  ( )○
648 720 72△

치유농업육성사업 7,200 8,000 800△

원 식    10,000,000 *1

경정 원    3,600,000

경정 원    2,700,000

경정 원    2,250,000

경정 원    900,000

원 식1,350,000 *1

경정 원    900,000

경정 원    900,000

경정 원    900,000

경정 원 부    2,700 *800

경정 원 점    54,000 *40

경정 원 개    22,500 *100

경정 원 명 회70,000 *9 *3

경정 원 부 회22,500 *100 *1

경정 원 명 회81,000 *4 *6

경정 원 명 회8,000 *81 *1



부서: 농업정책과
정책: 농촌복지 기반확충 농림해양수산 농업ㆍ농촌( / )
단위: 농가지원 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 기 정 액 비교증감

201 일반운영비 5,580 6,200 620△

03 행사운영비 5,580 6,200 620△

치유농업육성 워크숍 개최 예산절감  ( )○ 4,680 5,200 520△

워크숍 물품 구입    ―
900 1,000 100△

워크숍 현수막 및 교재 유인    ―
900 1,000 100△

분야별 전문강사료    ―
2,880 3,200 320△

치유농업육성 교육교재 인쇄 예산절감  ( )○
900 1,000 100△

301 일반보전금 1,620 1,800 180△

11 행사실비지원금 1,620 1,800 180△

치유농업발전연구회 운영회의 참석자 식대  ○
예산절감    ( ) 1,620 1,800 180△

국 농촌유학센터운영지원( ) 64,000 76,000 12,000△

국 32,000 38,000 6,000△

도 9,600 11,400 1,800△

시 22,400 26,600 4,200△

307 민간이전 64,000 76,000 12,000△

국 32,000 38,000 6,000△

도 9,600 11,400 1,800△

시 22,400 26,600 4,200△

02 민간경상사업보조 64,000 76,000 12,000△

농촌유학센터 운영지원  ○
64,000 76,000 12,000△

국 32,000 38,000 6,000△

도 9,600 11,400 1,800△

시 22,400 26,600 4,200△

도 농작물재해보험료( ) 8,655,862 5,635,795 3,020,067

도 2,176,331 1,417,000 759,331

시 6,479,531 4,218,795 2,260,736

307 민간이전 8,655,862 5,635,795 3,020,067

도 2,176,331 1,417,000 759,331

시 6,479,531 4,218,795 2,260,736

05 민간위탁금 8,655,862 5,635,795 3,020,067

농작물 재해보험료 지원  ○
8,655,862 5,635,795 3,020,067

도 2,176,331 1,417,000 759,331

시 6,479,531 4,218,795 2,260,736

도시텃밭 조성사업 28,358 24,620 3,738

201 일반운영비 10,008 11,120 1,112△

01 사무관리비 10,008 11,120 1,112△

도시텃밭 사무용품 등 구입 예산절감  ( )○ 10,008 11,120 1,112△

경정 원 회      450,000 *2

경정 원 회      450,000 *2

경정 원 명 회      360,000 *4 *2

경정 원 부 회    4,500 *100 *2

경정 원 명 회7,200 *45 *5

경정 원    64,000,000

경정 원    8,655,862,000



부서: 농업정책과
정책: 농촌복지 기반확충 농림해양수산 농업ㆍ농촌( / )
단위: 농가지원 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 기 정 액 비교증감

도시텃밭 가꾸기 가이드북 제작    ―
2,250 2,500 250△

도시텃밭 우수경작자 명패 제작    ―
648 720 72△

도시텃밭 조성세대 표식 제작 및 구입    ―
6,750 7,500 750△

도시텃밭 홍보 현수막 구입    ―
360 400 40△

301 일반보전금 2,350 2,500 150△

11 행사실비지원금 1,350 1,500 150△

도시텃밭 개장식 참석자 다과 구입 예산절감  ( )○
1,350 1,500 150△

401 시설비및부대비 12,000 7,000 5,000

01 시설비 12,000 7,000 5,000

도시텃밭 환경정비  ○ 5,000 0 5,000

국 농촌 신활력플러스지원사업( ) 2,250,000 1,400,000 850,000

균 980,000 980,000 0

시 1,270,000 420,000 850,000

307 민간이전 1,348,000 1,400,000 52,000△

균 943,600 980,000 36,400△

시 404,400 420,000 15,600△

05 민간위탁금 1,348,000 1,400,000 52,000△

농촌 신활력플러스사업 운영비 과목경정  ( :○
    시설비 로" " ) 1,348,000 1,400,000 52,000△

균 943,600 980,000 36,400△

시 404,400 420,000 15,600△

401 시설비및부대비 902,000 0 902,000

균 36,400 0 36,400

시 865,600 0 865,600

01 시설비 902,000 0 902,000

토지 및 건물 매입비  ○ 902,000 0 902,000

년 신활력플러스 사업 불용액 재계상    2022 ( )―
850,000 0 850,000

농촌 신활력플러스사업 시설비 과목경정    ( :―
민간위탁금 에서      " " ) 52,000 0 52,000

균 36,400 0 36,400

시 15,600 0 15,600

농촌 신활력플러스지원사업 72,410 72,440 30△

201 일반운영비 270 300 30△

01 사무관리비 270 300 30△

농촌 신활력플러스사업 직원 안전용품 구입  ○
예산절감    ( ) 270 300 30△

경쟁력 있는 농업 전문인력 육성 207,675 208,190 515△

농업인능력향상교육사업 207,675 208,190 515△

201 일반운영비 3,240 3,440 200△

경정 원 부 회      9,000 *250 *1

경정 원 명 회      108,000 *6 *1

경정 원 개 회      27,000 *250 *1

경정 원 회      360,000 *1

경정 원 명 회3,000 *450 *1

원 식5,000,000 *1

경정 원1,348,000,000

원 식      850,000,000 *1

원 식52,000,000 *1

경정 원 명135,000 *2



부서: 농업정책과
정책: 농촌복지 기반확충 농림해양수산 농업ㆍ농촌( / )
단위: 경쟁력 있는 농업 전문인력 육성 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 기 정 액 비교증감

01 사무관리비 1,800 2,000 200△

청년농부사랑방 관리용품 구입 예산절감  ( )○
1,800 2,000 200△

301 일반보전금 2,835 3,150 315△

11 행사실비지원금 2,835 3,150 315△

경북농민사관연합회 전국 도대회 참석자  ·○
여비 예산절감    ( )

2,835 3,150 315△

인력육성 6,088,738 4,679,091 1,409,647

국 181,920 181,920 0

도 1,576,210 1,576,210 0

시 830,608 832,961 2,353△

대 3,500,000 2,088,000 1,412,000

농업경영인 육성 91,515 78,350 13,165

201 일반운영비 1,890 2,100 210△

01 사무관리비 1,890 2,100 210△

농업경영인 사업대상자 선정 실무협의회  ○
심의수당 예산절감    ( )

1,890 2,100 210△

301 일반보전금 44,325 29,250 15,075

11 행사실비지원금 44,325 29,250 15,075

농업경영인 교육 참석여비 예산절감  ( )○
2,835 3,150 315△

농업경영인 중앙 도행사 참석여비 예산절감  · ( )○
5,670 6,300 630△

신규창업 농업경영인 중앙 도 전문교육 참석여비  ·○
예산절감    ( )

3,240 3,600 360△

농업경영인 전국대회 참석여비 예산절감  ( )○
14,580 16,200 1,620△

청년농업경영인 국내 선진지 견학  ○
18,000 0 18,000

307 민간이전 15,300 17,000 1,700△

04 민간행사사업보조 15,300 17,000 1,700△

전국 으뜸농산물 전시 및 직판행사 보조율   ( 80%)○
예산절감    ( )

5,400 6,000 600△

경상북도 우수농산물전시 및 직판행사 보조율   ( 80%)○
예산절감    ( )

4,500 5,000 500△

전국 시군경영인연합회 자매결연 교류행사  ○
보조율 예산절감    ( 80%)( )

5,400 6,000 600△

한국여성농업인 육성 17,570 18,200 630△

301 일반보전금 5,670 6,300 630△

11 행사실비지원금 5,670 6,300 630△

경정 원 종    360,000 *5

경정 원 명 회    81,000 *35 *1

경정 원 명 회    70,000 *9 *3

경정 원 명 회    81,000 *35 *1

경정 원 명 회81,000 *35 *2

경정 원 명 회    81,000 *20 *2

경정 원 명 회    81,000 *90 *2

원 명    600,000 *30

경정 원 회    6,750,000 *1 *80%

경정 원 회    5,625,000 *1 *80%

경정 원 회    6,750,000 *1 *80%



부서: 농업정책과
정책: 농촌복지 기반확충 농림해양수산 농업ㆍ농촌( / )
단위: 인력육성 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 기 정 액 비교증감

여성농업인 전국 도단위 부업연계 기술교육  ·○
참석여비 예산절감    ( )

2,430 2,700 270△

여성농업인 전국 도대회 참석자 여비 예산절감  · ( )○
3,240 3,600 360△

농민회의 효율적 관리육성 18,250 19,500 1,250△

301 일반보전금 4,050 4,500 450△

11 행사실비지원금 4,050 4,500 450△

전문농업인 육성 현장교육 여비 예산절감  ( )○
4,050 4,500 450△

307 민간이전 14,200 15,000 800△

04 민간행사사업보조 7,200 8,000 800△

지역농산물 소비촉진 행사 보조율 예산절감  ( 80%)( )○
3,600 4,000 400△

농특산물 홍보 및 직거래장터 운영 보조율   ( 80%)○
예산절감    ( )

3,600 4,000 400△

농업인의날행사지원 36,000 40,000 4,000△

307 민간이전 36,000 40,000 4,000△

04 민간행사사업보조 36,000 40,000 4,000△

농업인의날 행사지원 보조율 예산절감  ( 90%)( )○
36,000 40,000 4,000△

농업인단체화합한마당행사 18,000 20,000 2,000△

307 민간이전 18,000 20,000 2,000△

04 민간행사사업보조 18,000 20,000 2,000△

농업경영인 가족화합행사 지원 보조율   ( 80%)○
    예산절감( ) 18,000 20,000 2,000△

체류형농업창업지원센터 관리운영 207,841 212,819 4,978△

201 일반운영비 118,690 122,548 3,858△

01 사무관리비 19,602 21,780 2,178△

일반수용비 예산절감  ( )○ 15,930 17,700 1,770△

입주 교육생 교육교재 제작    ―
1,350 1,500 150△

교육생 편의시설 소모품 구입    ―
720 800 80△

교육활동 인쇄비    ―
1,350 1,500 150△

귀농 귀촌 연구용 도서구입    ·―
450 500 50△

구급약품 구입    ― 180 200 20△

교육관내 단기숙소 침구류 세탁    ―
720 800 80△

창업센터 홈페이지 관리비    ―
3,240 3,600 360△

정수기 관리비    ―
3,564 3,960 396△

경정 원 명 회    90,000 *27 *1

경정 원 명 회90,000 *36 *1

경정 원 명 회    90,000 *45 *1

경정 원 회4,500,000 *1 *80%

경정 원 회    4,500,000 *1 *80%

경정 원    36,000,000

경정 원 회22,500,000 *1 *80%

경정 원 부 종      9,000 *75 *2

경정 원 월      72,000 *10

경정 원 부 회      2,250 *40 *15

경정 원 권      45,000 *10

경정 원 개36,000 *5

경정 원 조 회      9,000 *20 *4

경정 원 월      270,000 *12

경정 원 대 월      27,000 *11 *12



부서: 농업정책과
정책: 농촌복지 기반확충 농림해양수산 농업ㆍ농촌( / )
단위: 인력육성 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 기 정 액 비교증감

창업지원센터 안내 리플릿 제작    ―
900 1,000 100△

현장방문 견학 등 현수막 제작    ―
540 600 60△

청소도구 및 용품구입    ―
540 600 60△

화장실 관리용품    ―
1,296 1,440 144△

텃밭 표찰 제작    ― 360 400 40△

가전제품 수리비    ―
720 800 80△

임차료 예산절감  ( )○ 3,672 4,080 408△

현장견학 및 체험활동지원 차량 임차료    ―
3,240 3,600 360△

현장견학 및 체험활동지원 여행자 보험    ―
432 480 48△

03 행사운영비 15,120 16,800 1,680△

창업센터 현지연찬 및 전역 예정자 등 단기  ○
교육 프로그램 운영 예산절감    ( ) 15,120 16,800 1,680△

당일 과정    ― 7,200 8,000 800△

개월 과정    10― 7,920 8,800 880△

301 일반보전금 54,280 55,400 1,120△

11 행사실비지원금 10,080 11,200 1,120△

창업센터 단기교육 프로그램 참석자 식비 예산절감  ( )○
10,080 11,200 1,120△

귀농인 지원센터 운영 105,690 108,350 2,660△

201 일반운영비 1,260 1,400 140△

01 사무관리비 1,260 1,400 140△

귀농귀촌지원 및 사업심의위원회 참석수당  ○
예산절감    ( ) 1,260 1,400 140△

301 일반보전금 22,430 24,950 2,520△

11 행사실비지원금 2,430 4,950 2,520△

귀농인 교육 참가자 여비 도 중앙 예산절감  ( , )( )○
900 1,800 900△

귀농인 현지적응 선진기술 연찬 여비 예산절감  ( )○
630 1,350 720△

귀농 귀촌인 유치활동 참석자 여비지급 예산절감  · ( )○
900 1,800 900△

국 귀농귀촌유치지원사업( ) 258,000 258,000 0

국 129,000 129,000 0

도 38,700 38,700 0

시 90,300 90,300 0

307 민간이전 87,000 87,000 0

국 43,500 43,500 0

도 13,050 13,050 0

시 30,450 30,450 0

경정 원 부      450 *2,000

경정 원 점      54,000 *10

경정 원 종 월      9,000 *5 *12

경정 원 종 월      18,000 *6 *12

경정 원 개18,000 *20

경정 원 개      72,000 *10

경정 원 대 회      540,000 *1 *6

경정 원 명 회      1,800 *40 *6

경정 원 회360,000 *20

경정 원 회1,980,000 *4

경정 원 명 회6,300 *40 *40

경정 원 명 회63,000 *5 *4

경정 원 명 회90,000 *10 *1

경정 원 명 회90,000 *7 *1

경정 원 명 회90,000 *5 *2



부서: 농업정책과
정책: 농촌복지 기반확충 농림해양수산 농업ㆍ농촌( / )
단위: 인력육성 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 기 정 액 비교증감

02 민간경상사업보조 53,000 53,000 0

이주 도시민 멘토링 지정 운영  ○
30,000 40,000 10,000△

국 15,000 20,000 5,000△

도 4,500 6,000 1,500△

시 10,500 14,000 3,500△

귀농귀촌연합회 육성지원  ○
15,000 5,000 10,000

국 7,500 2,500 5,000

도 2,250 750 1,500

시 5,250 1,750 3,500

도 귀농귀촌인 정착준비 보금자리조성 지방소멸대응( ) (
기금)

4,955,000 3,543,000 1,412,000

도 1,455,000 1,455,000 0

대 3,500,000 2,088,000 1,412,000

401 시설비및부대비 4,955,000 3,543,000 1,412,000

도 1,455,000 1,455,000 0

대 3,500,000 2,088,000 1,412,000

01 시설비 4,955,000 3,543,000 1,412,000

귀농귀촌인 정착준비 보금자리 조성  ○
4,955,000 3,543,000 1,412,000

도 1,455,000 1,455,000 0

대 3,500,000 2,088,000 1,412,000

농촌활성화 기반확충 농림해양수산 농업ㆍ농촌( / ) 7,022,653 7,111,261 88,608△

국 45,000 40,000 5,000

균 2,260,000 2,260,000 0

도 137,300 137,300 0

시 4,540,353 4,623,961 83,608△

추 40,000 50,000 10,000△

농촌환경정비 6,994,793 7,111,261 116,468△

국 45,000 40,000 5,000

균 2,260,000 2,260,000 0

도 137,300 137,300 0

시 4,512,493 4,623,961 111,468△

추 40,000 50,000 10,000△

농촌마을 종합개발 44,050 44,500 450△

301 일반보전금 4,050 4,500 450△

11 행사실비지원금 4,050 4,500 450△

지역역량강화사업 교육 견학 참가 여비 예산절감  ( , ) ( )○
4,050 4,500 450△

국 평은면 기초생활거점조성사업( ) 1,166,000 1,265,700 99,700△

균 886,000 886,000 0

시 280,000 379,700 99,700△

403 자치단체등자본이전 1,166,000 1,265,700 99,700△

경정 원 개소    1,000,000 *30

경정 원    15,000,000

경정 원    4,955,000,000

경정 원 명81,000 *50



부서: 농업정책과
정책: 농촌활성화 기반확충 농림해양수산 농업ㆍ농촌( / )
단위: 농촌환경정비 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 기 정 액 비교증감

균 886,000 886,000 0

시 280,000 379,700 99,700△

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,166,000 1,265,700 99,700△

평은면 기초생활거점조성사업  ○
1,166,000 1,265,700 99,700△

균 886,000 886,000 0

시 280,000 379,700 99,700△

금광 리 마을만들기사업 전환사업3 ( ) 100,000 100,000 0

403 자치단체등자본이전 100,000 100,000 0

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 100,000 100,000 0

금광 리 마을만들기사업 부기변경  2 ( )○
0 100,000 100,000△

금광 리 마을만들기사업 부기변경  3 ( )○
100,000 0 100,000

욱금리 마을만들기사업 전환사업( ) 0 100,000 100,000△

403 자치단체등자본이전 0 100,000 100,000△

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 0 100,000 100,000△

욱금리 마을만들기사업 불용액 삭감  ( )○
0 100,000 100,000△

천본 리 마을만들기사업 전환사업2 ( ) 0 100,000 100,000△

403 자치단체등자본이전 0 100,000 100,000△

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 0 100,000 100,000△

천본 리 마을만들기사업 불용액 삭감  2 ( )○
0 100,000 100,000△

내림 리 마을만들기사업 전환사업1 ( ) 100,000 0 100,000

308 자치단체등이전 100,000 0 100,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 100,000 0 100,000

내림 리 마을만들기사업  1○
100,000 0 100,000

석교 리 마을만들기사업 전환사업1 ( ) 100,000 0 100,000

308 자치단체등이전 100,000 0 100,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 100,000 0 100,000

석교 리 마을만들기사업  1○
100,000 0 100,000

농촌인력지원 362,693 379,011 16,318△

201 일반운영비 124,242 137,880 13,638△

01 사무관리비 122,742 136,380 13,638△

외국인계절근로자 격리시설 운영비 예산절감  ( )○
1,960 3,000 1,040△

외국인계절근로자 격리시설 임차료 예산절감  ( )○
36,000 40,000 4,000△

외국인계절근로자 운영 경비 검사 통역  (PCR , ,○
번역 등 예산절감    )( ) 32,382 35,980 3,598△

외국인계절근로자 운영 수수료 예산절감  ( )○
18,000 20,000 2,000△

경정 원    1,166,000,000

경정 원    0

원 식    100,000,000 *1

경정 원    0

경정 원    0

원 식    100,000,000 *1

원 식    100,000,000 *1

경정 원1,960,000

경정 원 회 명90,000 *1 *400

경정 원32,382,000

경정 원    18,000,000



부서: 농업정책과
정책: 농촌활성화 기반확충 농림해양수산 농업ㆍ농촌( / )
단위: 농촌환경정비 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 기 정 액 비교증감

해외지자체공무원 국내파견 지원 예산절감  ( )○
2,000 5,000 3,000△

301 일반보전금 184,120 186,800 2,680△

11 행사실비지원금 24,120 26,800 2,680△

자가격리자 급량비 예산절감  ( )○
7,440 9,600 2,160△

자가격리자 간식비 예산절감  ( )○
680 1,200 520△

국 농촌인력중개센터운영지원( ) 130,000 130,000 0

국 45,000 40,000 5,000

시 45,000 40,000 5,000

추 40,000 50,000 10,000△

307 민간이전 130,000 130,000 0

국 45,000 40,000 5,000

시 45,000 40,000 5,000

추 40,000 50,000 10,000△

02 민간경상사업보조 130,000 130,000 0

농촌인력중개센터 운영지원  ○
130,000 130,000 0

국 45,000 40,000 5,000

시 45,000 40,000 5,000

추 40,000 50,000 10,000△

농촌인력지원 27,860 0 27,860

농촌일손돕기지원 27,860 0 27,860

201 일반운영비 7,000 0 7,000

01 사무관리비 7,000 0 7,000

농촌일손돕기 운영지원  ○
7,000 0 7,000

206 재료비 7,000 0 7,000

01 재료비 7,000 0 7,000

농촌일손돕기 작업도구 조직개편 친환경  ( :"○
농업과 에서    " ) 7,000 0 7,000

301 일반보전금 13,860 0 13,860

11 행사실비지원금 13,860 0 13,860

농촌일손돕기 참여자 급량비 조직개편 친환경  ( :"○
농업과 에서    " ) 13,860 0 13,860

식대    ― 10,080 0 10,080

간식비    ― 3,780 0 3,780

행정운영경비 농업정책과 기타 기타( )( / ) 1,460,392 1,413,119 47,273

인력운영비 1,194,213 1,133,309 60,904

인력운영비 1,194,213 1,133,309 60,904

101 인건비 1,192,585 1,131,681 60,904

01 보수 507,183 446,279 60,904

경정 원 명 개월500,000 *1 *4

경정 원 식 명    8,000 *3 *310

경정 원 명    2,000 *340

원 식    130,000,000 *1

원 식    7,000,000 *1

원 개 회5,000 *700 *2

원 명 회8,000 *630 *2

원 명 회3,000 *630 *2



부서: 농업정책과
정책: 행정운영경비 농업정책과 기타 기타( )( / )
단위: 인력운영비 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 기 정 액 비교증감

농업기술센터 시간외근무수당 개부서  (6 )○
472,002 411,098 60,904

기본경비 266,179 279,810 13,631△

기본경비 266,179 279,810 13,631△

201 일반운영비 173,505 176,510 3,005△

01 사무관리비 84,765 87,770 3,005△

복사용지 구입 예산절감  ( )○
4,320 4,800 480△

특근매식비 예산절감  ( )○
10,368 11,520 1,152△

일반수수료 예산절감  ( )○
1,080 1,200 120△

소규모 도서구입비 예산절감  ( )○
540 600 60△

소규모 수선비 예산절감  ( )○ 8,325 9,250 925△

복사기 수리 대형    ( )―
900 1,000 100△

프린터 수리    ―
225 250 25△

복사기 토너    ―
900 1,000 100△

프린터 토너 흑백    ( )―
4,500 5,000 500△

프린터 토너 컬러    ( )―
900 1,000 100△

수리    PC ― 360 400 40△

기타 수리비    ― 540 600 60△

기타 사무관리비 예산절감  ( )○
1,080 1,200 120△

당직용 침구 구입 및 세탁 예산절감  ( )○ 1,332 1,480 148△

당직용 침구 구입    ―
360 400 40△

침구 세탁    ― 972 1,080 108△

202 여비 73,440 79,200 5,760△

01 국내여비 73,440 79,200 5,760△

농업정책과 업무추진 여비 예산절감  ( )○ 73,440 79,200 5,760△

관내여비    ― 51,840 57,600 5,760△

203 업무추진비 11,034 11,500 466△

01 기관운영업무추진비 2,970 3,300 330△

농업기술센터소장 기관운영업무추진비 예산절감  ( )○
2,970 3,300 330△

02 정원가산업무추진비 4,284 4,000 284

정원가산업무추진비  ○
4,284 4,000 284

04 부서운영업무추진비 3,780 4,200 420△

경정 원 명 시간 월    11,130 *93 *38 *12

경정 원 박스 월    18,000 *20 *12

경정 원 식 명 월    7,200 *6 *20 *12

경정 원 월    90,000 *12

경정 원 월    45,000 *12

경정 원 대      900,000 *1

경정 원 대      90,000 *5 *50/100

경정 원 회 대      180,000 *5 *1

경정 원 회 대      180,000 *5 *5

경정 원 회 대      180,000 *5 *1

경정 원 대90,000 *20 *20/100

경정 원 월45,000 *12

경정 원 명 월    4,500 *20 *12

경정 원 명 회      90,000 *2 *2

경정 원 회 월27,000 *3 *12

경정 원51,840,000

경정 원2,970,000

경정 원    4,284,000



부서: 농업정책과
정책: 행정운영경비 농업정책과 기타 기타( )( / )
단위: 기본경비 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 기 정 액 비교증감

부서운영업무추진비 농업정책과 예산절감  ( )( )○
3,780 4,200 420△

204 직무수행경비 8,200 12,600 4,400△

01 직책급업무수행경비 8,200 12,600 4,400△

직책급업무수행경비 조직개편  ( )○ 8,200 12,600 4,400△

농업정책과장    ― 2,800 6,000 3,200△

지구지소 상담소장    ― 600 1,800 1,200△

재무활동 농업정책과 농림해양수산 농업ㆍ농촌( )( / ) 209,086 200,000 9,086

보전지출 9,086 0 9,086

보전지출 9,086 0 9,086

802 반환금기타 9,086 0 9,086

01 국고보조금반환금 7,788 0 7,788

년  2021○ 7,788 0 7,788

농촌인력중개센터 운영지원    ―
7,743 0 7,743

농촌인력중개센터 운영지원 이자    ( )―
45 0 45

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,298 0 1,298

년  2022○ 1,298 0 1,298

청년농업인 농지임대료 지원사업    ―
1,297 0 1,297

청년농업인 커뮤니티 활성화 지원사업 이자    ( )―
1 0 1

경정 원 월315,000 *12

경정 원2,800,000

경정 원600,000

원 식      7,742,500 *1

원 식      44,990 *1

원 식      1,296,960 *1

원 식780 *1


